
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

RATIFICAÇÃO ....................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .......................................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ...................................................................................................................... 5 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 5 

EDITAL DE HOMOGÃO DAS INCRIÇÕES PSS Nº 001/2022 .................................................... 6 

 
  

  

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

RATIFICAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 23/2022 

 
 

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de 
Inexigibilidade nº 23/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do 
Município para contratar com SEA CURSOS LTDA., com endereço na R. BARÃO DO RIO 

BRANCO, LAPA – PR, objetivando a INSCRIÇÃO NO CURSO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA 
AUTOMOTIVA - VIP DO SENHOR ANDRE APARECIDO DOS SANTOS.. Essa ratificação 
se fundamenta no o Inciso II, d art. 25, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Providencie‐se o empenho da despesa na dotação orçamentária vigente, para fins de 

eficácia da RATIFICAÇÃO aqui referida. 
 
Formosa do Oeste, 27 de junho de 2022. 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS 
 

     PORTARIA Nº. 398/2022 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Servidor NIVALDO ALVES DE 

OLIVEIRA até a cidade de Curitiba - PR, para 

assuntos de interesse do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo em Comissão de Secretário Municipal de Administração, 02 1/2 ( duas  diária e meia) 

referente ao deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, para tratar de assuntos de interesse do município 

junto a SEIL,SEDU, Gabinete do Deputado Micheleto e Gabinete Dep. Marcio Nunes na cidade de 

Curitiba/PR, no período de 28/06/2022 á 30/06/2022. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

 

Paço Municipal, aos 27 de junho de 2022. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

    

 

     PORTARIA Nº. 394/2022 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Servidor André Aparecido da Silva até 

a cidade de Curitiba/PR, motivo participar de um 

curso de Direção Hidráulica Automotiva, na SeA 

cursos. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei 

Ordinária Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor André Aparecido da Silva, 

ocupante do cargo efetivo de Mecânico 4,5 (quatro diárias e meia), referente o deslocamento para a cidade de 

Curitiba – PR, motivo participar de um curso de Direção Hidráulica Automotiva, na SeA cursos, no período 

de 28/06/2022 á 03/07/2022.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, aos 27 de Junho de 2022. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

   

 

 

 

PORTARIA   Nº 396/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte dos servidores abaixo relacionados até a 

cidade de Cascavel/PR, motivo Reunião de 

Sensibilização para o Manejo Clinico da Tuberculose. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, 

motivo Reunião de Sensibilização para o Manejo Clinico da Tuberculose. No período de 

28/06/2022 a 28/06/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Andressa Fernanda da Costa Lima Enfermeira 

Greyciellen Varaschim Cenci de Jesus Enfermeira 

 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 27 de Junho de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 397/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de 

dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento 

por parte dos servidores abaixo relacionados até a 

cidade de Nova Aurora/PR, motivo Reunião 

Programa Previne Brasil. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Nova Aurora/PR, 

motivo Reunião Programa Previne Brasil. No período de 28/06/2022 a 28/06/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Aline do Amaral Garcia Hernandes Enfermeira 

Pollyanna Santos Gimenes Secretária Municipal de Saúde 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 27 de Junho de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    

 

     PORTARIA 395/2022 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, 

Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Municipal nº. 928/2019 de 11/12/2019 e 

alterada pela Lei Municipal nº. 951 de 25/05/2020. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento 

por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal até 

a cidade de Curitiba/PR, para tratar de assuntos de 

interesse do Município. 

RESOLVE: 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos 

de interesse do Município junto a: SEIL, SEDU, Gabinete do Dep. Micheleto e Gabinete Dep. Marcio Nunes, 

na cidade de Curitiba/PR, com saída dia 28/06/2022 às 03:00 horas e retorno no dia 30/06/2022, com chegada 

prevista para as 23:00 horas. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE   

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand” 

Formosa do Oeste/PR, aos 27 de junho de 2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

DELIBERAÇÃO 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 42/2022. 
 

OBJETO: Aquisição de Leite Pasteurizado tipo C, embalagem de 1 Litro para a Mrenda Escolas das 

Escolas Municpais.. 

 

VENCEDORES: 

 

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do 

Oeste 

14.516,25 

  

 
TOTAL R$ 14.516,25 

 
 

Lote Ite

m 

Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total 

1 1 2.765 l Leite pasteurizado tipo C, 
embalagem de 1 lt 

acondicionado em sacos 

plásticos, atóxicos, 
hermeticamente fechados e 

rotulados, contendo data de 

fabricação e data de validade 

Dubom 5,2500 14.516,2500 

 

TOTAL 14.516,25 

 

Formosa do Oeste, 27/06/2022. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ATO DO LEGISLATIVO 

 
   

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

EDITAL DE HOMOGÃO DAS INCRIÇÕES PSS Nº 001/2022 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE   

EDITAL PSS Nº 02/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2022 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº  001/2022 

 

O Presidente da Comissão de Organização, Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado - PSS da Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e 

considerando o Edital 01-PSS nº 001/2022, TORNA PÚBLICO: Fica divulgada a homologação das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado - PSS, como segue: 

 

 

Inscrição 

Número 

Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

CPF Cargo 

103 CLAUDIA ADRIANA TOGNATO QUEMEL 04/08/1981 034.547.959-90 ASSISTENTE SOCIAL 

081 IVANILDE GONÇALVES DA CUNHA 21/07/1965 524.648.309-68 ASSISTENTE SOCIAL 

095 SANDRA APARECIDA PIRES DE SOUZA 19/01/1975 925.183.549-72 ASSISTENTE SOCIAL 

017 TASSIANY SANTIAGO DE OLIVEIRA 04/11/1997 104.017.899-50 ASSISTENTE SOCIAL 

040 TATIANY PEREIRA GOMES 13/02/1987 064.129.039-09 ASSISTENTE SOCIAL 

065 ADEMÁRCIO CLEBER PELÓGIA 24/05/1976 018.414.529-55 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

077 DEBORA PATRICIA SILVA MENDES 13/04/1982 050.085.889-66 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

Discriminação dos Cargos Quantidade de inscritos 

Assistente Social 05 

Auxiliar de Administração 14 

Auxiliar de Serviços Gerais 34 

Educador Infantil 29 

Professor 20 horas 10 

Professor 40 horas 07 

Professor de Educação Física 03 

Psicólogo 08 

  

Total de inscritos 110 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

056 ELENICE DA SILVA ROSSANEZI 11/07/1975 016.048.549-52 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

061 NATHANY DA SILVA MARTINS 16/07/2003 123.391.119-86 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

094 CAMILA CRISTINA GUIMARÃES GUELFI 03/05/2001 117.086.279-95 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

037 DANIELA FIORAMONTE DORME 10/05/2001 122.639.539.22 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

041 ERICA SOARES FINATO 30/03/1987 068.264.689-05 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

031 ESTELAMÕNIA TÁBITA DE CASTRO DA SILVA 31/10/1990 074.597.769-39 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

015 GRACIELLY ZULATO DOS SANTOS CÔCO 10/12/1980 036.592.149-14 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

016 KAUANA LIMA DE OLIVEIRA 03/05/2002 128.243.819-06 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

101 MATEUS EDUARDO PEREIRA 30/05/2000 116.726.559-94 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

008 SILMAX CORREIA BORGES 19/06/1998 618.200.233-62 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

098 WANDREL DONATO MENEGON 15/01/2002 102.301.789-01 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

080 PABLO TRULIA GONÇALVES 10/07/2002 070.501.319-70 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

089 ADRIANA BENHART LEITE DA SILVA 05/02/1980 033.256.089-90 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

011 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 02/08/1983 047.261.729-05 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

001 ADRIANO MARCELO FRANCISCO 10/03/1983 045.773.529-58 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

043 ANA ANGELICA DA SILVA ROCHA 03/10/1968 067.350.999-07 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

042 ANDREIA ALEXANDRA DE CARVALHO 07/05/1979 053.283.989-71 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

005 ANDREIA VIDAL DA SILVA 04/05/1984 046.275.709-96 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

053 CLARICE CREMON SERRA 01/10/1962 769.554.519-87 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

013 DALVA SILVA SANTANA 05/03/1983 042.374.499-20 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

087 EDINALDO BARNABÉ DOS SANTOS 18/08/1982 037.625.439-82 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

026 EDINEIA LUGLI OINASKI 26/03/1987 066.234.079-52 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

086 EDIVALDO BARNABÉ DOS SANTOS 14/07/1984 051.281.439-29 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

049 EDNA DOS SANTOS DA SILVA 17/05/1991 083.363.179-96 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

003 ELIZANGELA PINHOLI FRANZÃO 16/05/1977 021.540.429-70 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

030 EUNICE LEDEGARIO DA SILVA 11/02/1983 053.283.939-02 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

085 FLORISVALDO RAIMUNDO DE LIMA 27/09/1974 905.552.289-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

009 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA 28/08/2000 083.065.023-70 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

083 IARA TALITA DOS SANTOS 15/08/1996 103.086.379-25 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

075 JAQUELINE FERNANDA LIMA MOREIRA 12/11/1987 065.089.299-28 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

052 JULIANA ABREU DE SOUZA 09/04/1985 054.499.939-86 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

050 JULIANA BISPO DOS SANTOS 08/04/1992 416.113.938-17 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

051 KATIA MACHADO SANTOS 11/12/1995 449.553.688-59 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

064 LUCIANA MIGUEL DA SILVA DE LIMA 17/07/1987 069.236.789-60 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

102 LUZIA LEITE SOARES 20/02/1969 078.336.648-55 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

070 MARIA IVANILDA SIQUEIRA 02/01/1970 737.453.409-49 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

062 PATRICIA SOARES DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 10/03/1996 100.439.829-80 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

096 ROBERTO RODRIGUES LIMA 24/09/1964 546.437.169-91 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

071 ROBSON APARECIDO FERRES 28/11/1975 020.213.949-21 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

068 ROSELI DE SOUZA LOBO 25/02/1970 925.192.029-04 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

069 SILVANA DA SILVA 14/01/1975 026.230.339-60 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

019 SIMONE MACHADO 06/06/1979 001.774.041-08 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

093 SUELI CASA SANTA COLOMBO SILVA 14/12/1965 021.772.029-30 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

092 TANIA ABREU DE SOUZA 21/04/1987 076.572.819-28 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

076 VALDECIR FERREIRA 05/07/1970 737.454.309-30 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

038 WESLAYNI ROSANA RICATO PINTO 02/04/1993 096.180.189-11 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

072 ADRIANA DOS SANTOS QUEIRÓZ 19/04/1986 058.185.539-65 EDUCADOR INFANTIL 

048 ANA LAURA TESTA 06/07/1998 105.345.689-12 EDUCADOR INFANTIL 

025 ANA PAULA BARBOZA AMARIO 12/10/1992 081.097.729-00 EDUCADOR INFANTIL 

044 ANDRERSSA STELA MARTINS GOULART 05/06/1993 084.848.579-30 EDUCADOR INFANTIL 

057 APARECIDA DA PENHA DE MELO BOSCARIOL 

MEQUELIN 
01/06/1965 017.970.249-14 EDUCADOR INFANTIL 

047 ARIANE LOURENÇÃO R. DE CASTRO 22/04/1985 975.113.409-97 EDUCADOR INFANTIL 

060 BRUNA CAROLINE DE PAULA 10/01/1993 086.854.859-67 EDUCADOR INFANTIL 

023 CAMYLA GONÇALVES GALANTE 09/02/1994 101.676.019-11 EDUCADOR INFANTIL 

110 CAROLINA BELCHIOR RODRIGUES 10/06/2000 107.526.129-56 EDUCADOR INFANTIL 

046 DANIELI APARECIDA TEIXEIRA 02/05/1996 102.819.299-12 EDUCADOR INFANTIL 

100 DILCE DE FÁTIMA RIBEIRO 01/03/1966 672.770.639-53 EDUCADOR INFANTIL 

035 EVANILDA MARIA DOS REIS 09/08/1973 848.251.119-04 EDUCADOR INFANTIL 

063 FLAVIA GONÇALVES GALANTE 31/01/1991 094.823.899-21 EDUCADOR INFANTIL 

055 GISELE PIOVAN RUELA 15/07/1985 063.368.739-19 EDUCADOR INFANTIL 

036 GISLAINE FAGUNDES CLEMENTE 28/03/1979 029.183.479-57 EDUCADOR INFANTIL 

022 JEISIANE ALVES FERREIRA 05/08/1996 114.635.579-30 EDUCADOR INFANTIL 

074 JULIANA FURLANETO DE ALMEIDA 20/02/1995 080.534.789-56 EDUCADOR INFANTIL 

034 KATYA NICCELLY VIANA 17/06/1981 645.059.799-20 EDUCADOR INFANTIL 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

073 LETÍCIA RODRIGUES DOS SANTOS 26/02/1989 069.607.879-12 EDUCADOR INFANTIL 

002 MARCIA REGINA STORTI 04/09/1965 589.549.109-04 EDUCADOR INFANTIL 

029 MARIA DOS ANJOS MARTINS 07/12/1975 976.945.509-10 EDUCADOR INFANTIL 

104 ORINEIDE DE OLIVEIRA FRAGOSO 30/06/1993 016.182.132-45 EDUCADOR INFANTIL 

109 PATRÍCIA DOS REIS MARTINS DE SOUZA 15/11/1989 071.524.599-67 EDUCADOR INFANTIL 

021 POLIANA DE OLIVEIRA AGUILAR 25/10/1996 103.451.639-66 EDUCADOR INFANTIL 

012 RAFAELA MANTOVANI GARCIA 13/02/1998 071.262.419-84 EDUCADOR INFANTIL 

027 REJA ADRIANE BRIANESI MILOCH 26/06/1979 030.054.519-33 EDUCADOR INFANTIL 

091 RENATA PEREIRA DA CRUZ 19/01/1987 069.182.489-44 EDUCADOR INFANTIL 

107 SIRLEI GONÇALVES DE ALMEIDA BATISTA 04/11/1972 749.089.449-20 EDUCADOR INFANTIL 

010 VILMA CORRÊA 22/06/1973 918.624.859-68 EDUCADOR INFANTIL 

105 ADRIANA CRISTINA DA SILVA COELHO 08/02/1976 925.196.289-87 PROFESSOR 20 h 

084 ANDREA FRANCISCA LAGES CARVALHO 05/11/1991 086.747.779-29 PROFESSOR 20 h 

004 ANGELA CRISTINA MOREIRA MIRANDA 25/10/1985 054.230.139-33 PROFESSOR 20 h 

097 CAMILA MAFRA MIRANDA 19/03/1992 081.512.939-42 PROFESSOR 20 h  

059 EVELYN VANESSA DE SOUZA 23/08/1996 098.671.859-94 PROFESSOR 20 h 

106 FRANCHESCA LETÍCIA DOS SANTOS DA SILVA 13/06/1981 007.024.949-09 PROFESSOR 20 h 

032 GREICE ELAINE BACIQUETTE 08/07/1987 055.998.899-04 PROFESSOR 20 h 

045 KEILA PATRICIA BARRETO DE ARAÚJO 14/06/1996 083.291.729-02 PROFESSOR 20 h 

079 SONIA REGINA DE LIMA BILÓ DOS SANTOS 03/03/1967 870.079.919-04 PROFESSOR 20 h  

088 THAISE CAROLINE HERNANDES 16/11/1988 066.560.479-39 PROFESSOR 20 h 

024 FERNANDA MOTTA DOS SANTOS 18/19/1994 077.748.469-21 PROFESSOR 40 h  

028 JULIANA CARLA DOS SANTOS PINHEIRO 21/05/1999 092.868.829-12 PROFESSOR 40 h 

078 KEREN REGINA DOS SANTOS IGNACHESKI 03/11/1982 007.092.849-50 PROFESSOR 40 h  

058 LUCIA CREMON 07/02/1970 751.470.339-04 PROFESSOR 40 h 

020 PATRICIA CRISTINA MONARINI DE OLIVEIRA 06/09/1974 026.503.389-62 PROFESSOR 40 h  

018 POLIANI DE LIMA PINHEIRO 14/07/1991 079.766.459-57 PROFESSOR 40 h 

099 SIMONE DE ALMEIDA MACIEJEWSKY 06/07/1980 032.472.519-10 PROFESSOR 40 h 

054 DIEINI FERNANDA GOMES 20/07/1988 066.515.479-84 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

108 EMANUELLY DE CASTRO DA SILVA 13/03/1989 065.044.449-35 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

014 LEANDRO DOS SANTOS CAVALCANTE 10/03/1984 037.333.679-95 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

066 ANA GABRIELA RIBEIRO 08/10/1998 097.127.099-65 PSICÓLOGO 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 i
n

st
it

u
i 
a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

v
e

s 
P

ú
b

li
c
a

s 
B

ra
si

le
ir

a
 –

 I
C

P
. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v
.b

r/
a

ss
in

a
d

o
r-

d
ig

it
a

l 
  

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

27/06/2022 
Edição nº 113 Ano XI 

  

 

 

007 ANA PRISCILA DA COSTA  10/02/1996 051.320.439-33 PSICÓLOGO 

039 ISABELLA ESTER FELIX 07/02/2000 098.961.259-70 PSICÓLOGO 

067 JÉSSICA DE OLIVEIRA GAMBINI 28/05/1996 095.402.609-81 PSICÓLOGO 

082 KARINA ANDREA DE GIULI SOARES VOLPI 01/06/1979 035.848.669-60 PSICÓLOGO 

033 LAURA SENSATO POSTI MENGUE 08/05/1998 109.973.389-89 PSICÓLOGO 

006 LETÍCIA EDUARDO DA SILVA 18/03/1998 093.903.609-60 PSICÓLOGO 

090 SOLANGE APARECIDA T. DE B. GOLDONI 07/11/1968 120.928.098-14 PSICÓLOGO 

 

 

Formosa do Oeste - PR, 27 de Junho de 2022. 

 

 

Antonio Carlos dos Santos 

Presidente da Comissão de Organização, 

Avaliação e Acompanhamento do PSS/2022 
 

 

 

 

 


		2022-06-27T17:23:27-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




